
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開 催 日：５月２６日（水）  

時  間：午後１時３０分から午後３時００分まで 

内  容：スローエアロビック 

     運動の苦手な方、ご年配の方、誰でも気軽

にできる、音楽を使った簡単な運動です。 

講  師：日本スポーツ協会 エアロビック指導員 

     難波 淳子 氏  

参 加 費：無料 

定  員：１２名（先着順） 

募集期間：５月１０日（月）午前９時から 

１８日（火）午後５時まで（平日のみ） 

リフレッシュ講座 

開 催 日：６月８日（火）  

時  間：午前１０時００分から午後１時００分まで 

内  容：季節の食材と味噌や糀など発酵食品を 

使った料理教室です。 

講  師：（有）新山食品加工場 

     新山 容子 氏 

参 加 費：1,000 円 

定  員：１６名（先着順） 

募集期間：５月１７日（月）午前９時から 

２４日（月）午後５時まで（平日のみ） 

初夏の発酵料理教室 

 

 

はじめてのアロマセラピー 

日  時：５月２５日（火） 午前１０時００分から午前１２時００分まで 

募集期間：５月 ６日（木）から１９日（水）まで 

境町公民館 

〒013-0018 横手市本町３－３０ 

横手中央公民館    TEL 32-3137 

横手市女性センター TEL 33-3995 

  FAX ＆ 【停電時 TEL】 33-7517（共通） 

E-mail: chuo-kominkan@city.yokote.lg.jp 

 

【各講座共通事項】会 場：横手市女性センター（横手中央公民館） 

          託 児：事前申込みが必要です 

お申込み・お問合せ：33-3995・32-3137 

※ 新型コロナウイルスの影響により中止となる場合があります。 

詳細につきましては境町公民館にお問合わせください 

【問合せ】電話：36-1200 

横手中央公民館 
横手市女性センター 

令和３年５月１日号 

館報 

参加者募集のお知らせ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月１５日現在 

・貯蓄体操 ・３Ｂ体操 ・整美体操 

・太極拳 ・フォークダンス ・卓球 

・スローエアロビック  

・フラダンス（大人向け、子ども向け） 

 

・編み物 ・洋裁リメイク ・和紙人形 

・和布クラフト（つまみ細工）  

・エコクラフト 

 

・合唱、コーラス ・文化箏 ・楽器演奏 

 

・絵画 ・俳句 ・短歌 ・舞踊 ・韓国語 

・将棋 ・茶道 ・書道 ・郷土史 

 

当館を利用し、活動しているサークルです。 

ご興味のある方、一緒に活動したい方は 

横手中央公民館までお問い合わせください。 

５月のサークル活動 

 Ｙパル利用団体連絡協議会様より、利用者用の

ラジカセ２台を寄付していただきました。サーク

ル活動等で使わせていただきます。 

～ ありがとうございました ～ 

皆さんの「やってみたい」を応援します  ～生涯学習活動を始めませんか～ 

横手中央公民館（横手市女性センター）を利用して、たくさんの方々が様々なサークル活動

を行っています。何かを始めてみたい方や生涯学習活動に興味がある方は、お気軽にお問い合

わせください。また、当館をはじめ、市内で活動しているサークルの一覧を準備しております。

横手市のホームページでも公開しておりますのでご活用ください。 

お知らせ 

 
  風薫る５月となり、瑞々しい草花の息吹が

感じられる季節となりました。日頃より地域

の皆様方からは、公民館及び女性センターの

各種事業推進につきまして多大なご理解とご

協力を頂いており深く感謝致します。私は、

今年度より公民館館長及びセンター所長を拝

命致しました柿﨑と申します。不慣れではあ

りますが、地域の皆様方のご指導ご協力を仰

ぎながら精力的に各活動をサポートして参り

たいと考えております。また、社会環境的に

はコロナ渦が続いており、その影響が少なか

らず各活動へ及ぶ可能性があります。こうし

た状況を踏まえつつ「ウィズコロナ」の視点

も持ちながら、地域の活性化やコミュニティ

ーの維持等に少しでも貢献できればと思って

おります。職員一同、各活動の趣旨に鑑み、

当施設が地域に愛され、そして役立つ拠点と

なるよう取組を進めて参ります。どうか宜し

くお願い致します。 

横手中央公民館   館長 

横手市女性センター 所長 

柿﨑 浩之 

５月６日（木）から受付いたします。 

◎窓口での申請：午前９時００分から 

◎電話での仮申請：午前１０時００分から 

◎インターネットでの仮申請：午後１時００分から 

７月の利用申請について 

  ４月１日から中央公民館・女性センターの

担当となりました奥山宗幸と申します。 

地域の方がより利用しやすい中央公民館・

女性センターを目指し、明るい雰囲気を大切

にします。 

そのためにも、皆様にお声がけできるよう

心がけて参りますので、皆様も何かありまし

たら遠慮なく声をかけていただけますようお

願い致します。至らぬ点など多々あるかと思

いますが、なにとぞよろしくお願い致します。 

奥山 宗幸 


